РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           05.04.2022г.                           п. Мама
                                          № 45
О ЗАПРЕТЕ ВЫХОДА ЛЮДЕЙ И ВЫЕЗДА АВТОМОБИЛЬНОЙ ТЕХНИКИ НА ЛЕДЯНОЙ ПОКРОВ ВОДНОГО ОБЪЕКТА В ПЕРИОД ВСКРЫТИЯ ЛЕДОВОГО ПОКРОВА В 2022 ГОДУ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА
В целях предотвращения несчастных случаев, связанных с провалом людей и автомобильной техники под лед водного объекта, во исполнение  пункта 32.8 Правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области, утвержденных постановлением Правительства Иркутской области от 08.10.2009 № 280/59/ПП, руководствуясь Уставом муниципального образования Мамско-Чуйского района:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. На период вскрытия ледового покрова запрещается выход и передвижение людей, а так же движение автомобильной техники по льду водных объектов на территории муниципального образования Мамско-Чуйского района.
2. Рекомендовать подрядной организации ООО «Альянс» (Фокушин В.Ю.):

2.1 после опубликования постановления администрации муниципального образования Мамско-Чуйского района о закрытии ледовых переправ обеспечить установку запрещающих дорожных знаков;

2.2 произвести перекрытие ледовых переправ снежными валами;
3. Рекомендовать главам муниципальных образований муниципального образования Мамско-Чуйского района:

3.1. оборудовать возможные места выхода людей на лед водных объектов знаками безопасности «Выход на лед запрещен»;

3.2. усилить пропагандистскую работу среди населения, с целью информирования о ледовой обстановке и предупреждения несчастных случаев, связанных с провалом людей и транспортных средств под лед.

4. Рекомендовать МКУ «Управление по организации образовательной деятельностью на территории Мамско-Чуйского района» (Сосун О.В.)

4.1 обеспечить проведение классных часов в образовательных учреждениях с целью информирования учащихся о ледовой обстановке и предупреждения несчастных случаев, связанных с провалом людей под лед в период вскрытия ледового покрова.

5. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального образования Мамско-Чуйского района совместно с ОП (дислокация р.п. Мама) МО МВД РФ «Бодайбинский»:

5.1. производить патрулирование береговой полосы, с целью выявления и пресечения случаев безнадзорного нахождения несовершеннолетних вблизи водных объектов.

5.2. организовать посещение неблагополучных и многодетных семей, проживающих вблизи водных объектов с доведением информации до родителей (законных представителей) о недопустимости безнадзорного оставления детей вблизи водного объекта.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Мамско-Чуйского района Хоменко Е.Н.
7. Данное постановление опубликовать в районной газете «Мамский Горняк».
Мэр муниципального образования

Мамско-Чуйского района                                                                А.В. Морозов